
Lehrlinge nach Sparten 2021
Gesamt

Gewerbe und Handwerk 

Industrie

 Handel 

Bank und Versicherung 

Transport und Verkehr 

Tourismus und Freizeitwirtschaft

 Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Summe

Sparte
Lehrlinge
gesamt

6.983

2.779

2.008

104

172

884

356

1.327

715

15.328

2.000 
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Lehrausbildung4.000 6.000 8.000 

18,1%

45,5%

13,1%

0,7% 

1,1% 

5,8% 

8,7% 

4,7% 

2,3% 


