Lehrlinge nach Sparten 2021 Gesamt



Gewerbe und Handwerk	45,5%
Industrie	18,1%
Handel	13,1%
Bank und Versicherung	0,7%
Transport und Verkehr	1,1%
Tourismus und Freizeitwirtschaft	5,8%
Information und Consulting	2,3%
Sonstige Lehrberechtigte	8,7%
Überbetriebliche Lehrausbildung	4,7%
	2.000 4.000 6.000 8.000

Sparte	Lehrlinge gesamt
Gewerbe und Handwerk	6.983
Industrie	2.779
Handel	2.008
Bank und Versicherung	104
Transport und Verkehr	172
Tourismus und Freizeitwirtschaft	884
Information und Consulting	356
Sonstige Lehrberechtigte	1.327
Überbetriebliche Lehrausbildung	715
Summe	15.328